רחל בירנבאום

1לאט לך לקיקרו

ירושלים כרמל . נאומים 17מרקוס טוליוס קיקרו: , ליפשיץ משה
2017תשע"ח־

כשמספר יודעי השפות הקלסיות בימינו אינו גדול אך עדיין יש קהל
תרגום לעברית של לא קטן הקורא את תרגומי הספרות הקלסית, כל

היצירות הקלאסיות הוא תוספת רבת חשיבות למפעל תרגומן. התרגום
שמונח לפנינו הוא תרגום קולח בעברית רהוטה, תרגום שמעביר באופן

), ואין ספק Marcus Tullius Ciceroכללי את רוח נאומיו של קיקרו (
שבמלאכת התרגום הושקע עמל רב.

רו הן לשמותיהם על פי קביעת המתרגם, ולא תמיד אלה ההפניות לנאומי קיק –
).61-60שמותיהם המקובלים (ראו להלן עמ'

כל התאריכים הם לפני הספירה, אלא אם צוין אחרת. –
לשם גילוי נאות יצוין שאני ערכתי מבחינה מדעית ולשונית את תרגומו של א.ד. 2

. 1986־יק, ירושלים תשמ"ו, שיצא לאור במוסד ביאלקיקרו: כתבים נבחרים ,קולמן
לפיכך לא נידונים בביקורת זו הנאומים שתרגם גם קולמן, הלוא הם 'הנאום הראשון
והשני נגד קאטילינא', 'על פיקודו של גנייאוס פומפיוס' (='בעד החוק של
מאניליוס)', 'הנאום השני נגד מארקוס אנטוניוס' (= 'נאום פיליפי שני נגד

הם בהכרח בוקר.

הפחות חשובים בסדר היום שלו.

ביבליוגרפיה

). ההכשרה להוראה: תמונת המצב בעולם ובארץ ומבט 2008אריאב, ת'. (

., משבר ההוראה: לקראת הכשרת מורים לעתיד, בתוך: כפיר, ד. ואריאב, ת
.55-19 ירושלים: מכון ון ליר, עמ' ,מתוקנת

־תוכנית רביבים, תמצית דוח הערכה מסכם תשע"ה), 2015הכהן וולף. ח'. (
.(לא פורסם) 2015

) גורמי שחיקה אצל מורים בשנות עבודתם 2010פריצקר, ד'. וחן, ד' (
.131-94 :12, עיון ומחקר בהכשרת מוריםהראשונות,

, מכון מופ"ת: ברחבי העולם סקירת מידע נשירת מורים). 2105שפרלינג, ד' (
. 2017בינואר 26־מרכז מידע בין מכללתי. אוחזר ב

ישראלי הקדום, לשונות הגאונים והראשונים, ־יהודה, הפיוט הארץ
מסורות העדות, ועוד ועוד. לכול נתן דעתו, ובכול ניכרו בקיאות וכוח

עיון המופלאים.
ילון לא זכה להימנות עם סגל המורים והחוקרים באוניברסיטה
העברית (האוניברסיטאות האחרות בישראל נוסדו בהיותו כבן

) זכה בפרס ישראל למדעי היהדות 1962שבעים). בשנת תשכ"ב (
ובאותה שנה אף העניקה לו האוניברסיטה העברית תואר דוקטור לשם

כבוד.
). תורתו, ובעיקר 1970חנוך ילון הלך לעולמו בי"ב באדר א' תש"ל (

בחקר לשון חז"ל, היא אבן יסוד בחקר הלשון העברית עד היום הזה.